
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\31 Incarico ricorso TAR Piemonte.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 31 
 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Costituzione in Giudizio presso il TAR Piemonte avverso il ricorso promosso da Oioli – 

Bassi e affidamento incarico per assistenza giudiziale. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaventi addì tredici del mese di agosto alle ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X   
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore            X 
      
         

TOTALI     3        0  
 
 

Assente giustificato risulta __________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\31 Incarico ricorso TAR Piemonte.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.Ago.2020. 
 
OGGETTO: Costituzione in Giudizio presso il TAR Piemonte avverso il ricorso promosso da Oioli – 

Bassi e affidamento incarico per assistenza giudiziale. 
 

IL SINDACO 
 

RIFERISCE che: 
- in data 25.Lug.2020 è stato notificato il ricorso contro il Comune di Cavaglietto, in persona del Sindaco 

pro – tempore, promosso presso il T.A.R. Piemonte da Oioli Pierangelo nato a Cavaglietto il 
23.Set.1959, ivi residente, Oioli Mario Francesco, nato a Cavaglietto il 29.Gen.1962 ivi residente, 
Bassi Fiorenzo Carlo, nato a Mariano Comense il 08.Mar.1956 ivi residente, Bassi Claudio, nato a 
Como il 04.Apr.1961 residente a Mariano Comense, contro l’ordinanza n. 1 del 18.Mag.2020, emessa 
dal Responsabile dello Sportello Unico per l’Edilizia del Comune di Cavaglietto, con la quale veniva 
ordinata la demolizione di due strutture agricole, serre tipo tunnel, insistenti su terreno agricolo censito 
al NCT al foglio n. 6, mappale n. 664 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO della relazione del Sindaco; 
 
RITENUTO necessario costituirsi presso il T.A.R. Piemonte per sostenere le ragioni dell’Ente e l’atto assunto 
dal Responsabile del Comune, quindi autorizzare il Sindaco pro-tempore a rappresentare il Comune in giudizio 
ai sensi dell’art. 14, lettera l) dello Statuto Comunale vigente, e conferire l’incarico per l’assistenza giudiziale 
all’avvocato Alberto Pellegrini dello studio legale Correnti in Novara – Via San Francesco d’Assisi n. 18/E; 
 
VISTO l’art. 17 del D.Lgs. 18/04/2018 n. 50; 
 
DATO ATTO che il giorno 07.Ago.2020, con prot. n. 1944 è pervenuto il preventivo, da parte dello Studio 
Correnti, ammontante complessivamente ad € 9.192,46 comprensivo di spese generali, cassa avvocati e Iva 
su imponibile. Tale preventivo si riferisce all’intero giudizio di primo grado, compresa la fase cautelare e si 
attesta su valori inferiori ai minimi stabiliti da DM 55/2014 per i giudizi avanti il TAR di valore indeterminabile 
(così come espressamente indicato nel ricorso introduttivo) e di complessità media; 
 
Richiamato in particolare l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma 1, lett. b del D.L. 
10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213, in base al quale non sono richiesti pareri per gli atti 
di indirizzo degli organi politici; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

DI RESISTERE in giudizio presso il TAR Piemonte avverso il ricorso promosso dai sigg. Oioli e Bassi avverso 
l’ordinanza del Responsabile dello Sportello Unico per l’Edilizia del Comune di Cavaglietto n. 1 del 
18.Mag.2020. 
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco pro-tempore a rappresentare il Comune in giudizio ai sensi dell’art. 14, lettera l) 
dello Statuto Comunale vigente; 
 
DI AFFIDARE all’avvocato Alberto Pellegrini dello studio legale Correnti in Novara, Via San Francesco d’Assisi 
18/E, il servizio legale relativo all’incarico di assistenza giudiziale nel  ricorso contro il Comune di Cavaglietto 
promosso presso il T.A.R. Piemonte dai sigg. Oioli e Bassi; 
 
DI DARE MANDATO al responsabile dell’Ufficio Tecnico per l’assunzione dell’impegno di spesa che 
ammonterà per l’intero giudizio a € 9.192,46 comprensivo di spese generali, cassa avvocati e Iva su 
imponibile. Tale preventivo si riferisce all’intero giudizio di primo grado di cui € 3.000,00 comprensivo di Iva, 
CPA e quota spese generali  da imputarsi sul bilancio 2020/2022, esercizio 2020. 
 
 
Successivamente, con separata votazione  che ha dato  il seguente esito: 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\31 Incarico ricorso TAR Piemonte.docx 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, 4^ comma, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.    
 
 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\31 Incarico ricorso TAR Piemonte.docx 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 13.Ago.2020. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.Ago.2020 al 28.Ago.2020 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 13.Ago.2020. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


